[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От_______17.07.2017______                                                             №_________1392_______
г. Волоколамск

О закреплении ответственных лиц администрации Волоколамского муниципального района за храмами Волоколамского Благочиния
В целях установления сотрудничества и взаимодействия администрации Волоколамского муниципального района и Благочиния Волоколамского округа Московской епархии,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить ответственных лиц от администрации Волоколамского муниципального района за храмами Волоколамского Благочиния.
2. Утвердить список храмов с закреплёнными  ответственными лицами согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Ответственным лицам:
3.1. В соответствии со своими уставными целями и задачами оказывать помощь Благочинию в целом в выполнении его уставных задач и целей.
3.2. Обеспечивать участие представителей Благочиния во всех массовых публичных мероприятиях Волоколамского муниципального района.
3.3. Организовать работу по созданию информационно-аналитической базы опыта духовно-нравственного, гражданско-патриотического и семейного воспитания населения Волоколамского муниципального района.

3.4. Обеспечить освещение работы по взаимодействию Благочиния и администрации Волоколамского муниципального района в сфере духовно-просветительной работы в средствах массовой информации и на Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
3.5. Обеспечивать участие представителей администрации Волоколамского муниципального района и членов их семей в праздничных и воскресных богослужениях, проводимых приходами.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Большакову Н.Н.
Глава
Волоколамского муниципального района

 Е.В. Гаврилов
Приложение
к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от  17.07.2017   №  1392

	№пп
	Наименование храма
	Год основания
	Адрес
	Настоятель
	День тезоименитства настоятеля,  контактный телефон
	Коли -

чество прихожан
	Престольный праздник
	Ответственный от администрации

	1.
	Богородицерождественский храм

Приделы: Благовещения Пресвятой Богородицы,

Иконы Божией Матери «Знамение»

Приписные храмы: храм апп. Петра и Павла
	1537
	г.Волоколамск, ул.Возмище, д.14
	Священник Михаил Валентинович Поляков
	Д.т. 21 ноября

8 (49636) 23773

	100
	Рождество Пресвятой Богородицы (21 сентября);

Благовещение Пресвятой Богородицы (7 апреля),

Иконы Божией Матери «Знамение» (10 декабря)
	Гаврилов Е.В.

	2.
	Благовещенский храм
	1715
	Волоколамский район, д.Бражниково, ул.Благовещенская, д.1а
	Священник Василий Евгеньевич Годунов
	Д.т. 14 января

8 903 284 92 69
	30
	Благовещение Пресвятой Богородицы (7 апреля)
	Ермолаева Т.В.

	3.
	Богородицерождественский храм

Приписные храмы: храм иконы Божией Матери «Знамение»
	1865
	Волоколамский район, с.Суворово, д.18
	Священник Алексий  Викторович Кошелев
	Д.т. 30 марта

8(49636)61291

8 903 289 38 46
	50
	Рождество Пресвятой Богородицы (21 сентября);

Благовещение Пресвятой Богородицы (7 апреля),

Иконы Божией Матери «Знамение» (10 декабря)
	Большакова Н.Н.

	4.
	Введенский храм

Приписные храмы: церковь-колокольня Покрова Божией Матери
	1825
	Волоколамский район, с. Спирово
	Протоиерей

Константин Попов
	Д.т. 3 июня

8(49636)6-52-92

8 926 380 02 09

	50
	Покрова Пресвятой Богородицы (14 октября)
	Короткин В.С.

	5.
	Воскресенский храм

Приписные храмы: храм свт. Николая, храм Рождества Христова

	1480
	г. Волоколамск, ул. Горвал, Волоколамский кремль
	Священник Михаил Валентинович Поляков
	Д.т. 21 ноября

8 (49636) 23773

	30
	свт. Николая (22 мая, 19 декабря), прп. Иосифа Волоцкого (22 сентября, 31 октября), Сретения Господня (15 февраля)
	Дрыгина Е.А.

	6.
	Воскресенский храм

	Волоколамский район, д. Ботово
	Протоиерей Владимир Митякин
	Д.р. 29.04.1967

Д.т. 28.07

8-916-596-21-10
	15
	свт. Николая (22 мая, 19 декабря), прп. Иосифа Волоцкого (22 сентября, 31 октября), Сретения Господня (15 февраля)
	Полежаев Д.Г.

	7.
	Ильинский храм
	1789
	Волоколамский район, с.Ильинское, ул. Свободы, д. 2а
	Настоятель: священник Евфимий Княжев

	Д.т. 2 февраля

8-916-691-89-61
	20
	Иконы Божией Матери Ахтырская (15 июля), свт. Николая (19 декабря, 22 мая)
	Козлова Н.Ю.

	8.
	Никольский храм

Приписные храмы : храм Рождества Богородицы д.Шитьково

	Волоколамский район, с.Амельфино
	Священник Михаил Валентинович Поляков
	Д.т. 21 ноября

8 (49636) 23773

	15
	свт. Николая (22 мая, 19 декабря)
	Василенко Н.Е.

	9.
	Покровский храм

Приписные храмы : храм Воздвижения Креста Господня, Троицкий храм г.Волоколамск (ул.Партизан, д.34)
	1695
	г.Волоколамск, ул. Доватора, д.9
	Протоиерей

Николай Леонидович Яковлев

	Д.т. 19 декабря

8(49636)2-49-42

8 909 625 53 56

8 916 511 08 43

	100
	Успения пресвятой Богородицы (28 августа)
	Козлова Н.Ю.

	10.
	Преображенский храм

Приписные храмы: Никольский храм (с.Лихачёво), Преображенский храм (с.Сляднево), храм Олега Брянского (с.Осташёво)
	1770
	Волоколамский район, с.Спасс, ул. Преображенская, д.2
	Настоятель: священник Никита Митякин
	Д.т.28 сентября

8 929 648 12 00
	50
	свт. Николая (22 мая, 19 декабря)
	Ермолаева Т.В.

	11.
	Троицкий храм
	1908
	Волоколамский район, с.Новлянское
	Настоятель: священник Никита Митякин
	Д.т.28 сентября

8 929 648 12 00
	10
	День Святой Троицы

прп. Сергия Радонежского (18 июля, 8 октября)
	Зверева Т.Ш.

	12.
	Троицкий храм

	Волоколамский район, с.Болычево
	Священник Михаил Владимирович Митякин
	Д.т. 21 ноября

	10
	День Святой Троицы
	Ходин И.Л.

	13.
	Казанский храм

Приписные храмы: часовня свт. Николая, храм Иоанна-Предтечи
	1780
	Волоколамский район, с.Ярополец, ул. Пушкинская, д.5 стр.3
	Священник Михаил Завитаев
	Д.т. 25 июля

8-910-402-88-16
	25
	Иконы Божией Матери Казанская (4 ноября, 21 июля)
	Большакова Н.Н.

	14.
	Свято-Успенский Иосифо-Волоцкий монастырь (подчиняется Патриарху Московскому и всея Руси)

	Волоколамский район, с.Теряево
	Наместник монастыря архимандрит Сергий (Воронков)
	 Д.т. 13 ноября

8-903-206-41-16
	300
	Успение Пресвятой Богородицы (28 августа)
	Гаврилов Е.В.

	15.
	Местная религиозная организация православный приход Христорождественского храма г.Волоколамска Московской области
Московской епархии Русской Православной Церкви
	1653
	г. Волоколамск, ул. Революционная, д. 13.
	Настоятель: протоиерей Владимир Митякин
	Д.т. 28 июля

8-916-596-21-10
	100
	Рождество (7 января)
	Караськова Н.В.

	16.
	Никольская церковь

д. Матренино

	Волоколамский район, д. Матренино
	Настоятель: священник Никита Митякин
	Д.т.28 сентября

8 929 648 12 00
	15
	свт. Николая (22 мая, 19 декабря)
	Даева Ю.С.

	17.
	Храм Олега Брянского

	Волоколамский район, с.Осташёво
	Настоятель: священник Никита Митякин
	Д.т.28 сентября

8 929 648 12 00
	0
	Свт. Олег Брянский (20 сентября)
	Короткин В.С.